[bookmark: _GoBack]                                                                 Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 05.09. 2014 г.                                                                № 41

О внесении изменений в Положение о порядке
назначения и выплаты пенсии за выслугу
лет лицам,  замещавшим должности
муниципальной службы в
МО «Бугровское сельское
поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области

	В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральным законом от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Изложить наименование «Положения о порядке назначения  и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в следующей редакции: «Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Положение).

2. Дополнить Положение разделом 7.I «Доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности» (приложение).
3. Изложить наименование раздела 3 «Исчисление размера пенсии за выслугу лет» Положения в следующей редакции: «Исчисление размера пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии».

4. Изложить п.3.5 Положения в следующей редакции: «Размер пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии определяется в рублях. При определении размера пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии суммы до 50 копеек включительно не учитываются, суммы более 50 копеек округляются до одного рубля.

5. Изложить п.3.6 Положения в следующей редакции: «Размер пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии исчисляется исходя из среднемесячного заработка лица, обратившегося за назначением пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии  с учётом индексаций и изменений денежного содержания, в соответствии и решением Совета депутатов  муниципального образования, а также с учётом коэффициента увеличения (индексации) размера должностного оклада денежного содержания по должностям муниципальной службы, муниципальным должностям или (и) размера ежемесячного денежного вознаграждения по должностям муниципальной службы муниципального образования, муниципальным должностям  в соответствии с решением совета депутатов муниципального образования о бюджете муниципального образования на день обращения за назначением пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии.

6. Дополнить раздел 3 Положения следующими пунктами:

«3.8. Исчисление размера доплаты к пенсии производится по формуле:

ДП = Д x 0,6 x П

где:
ДП - размер доплаты к пенсии в денежном выражении;
Д - среднемесячное денежное содержание или месячное денежное содержание, исходя из которого исчисляется размер доплаты к пенсии;
0,6 - ограничительный коэффициент;
П - размер доплаты к пенсии в процентном выражении, устанавливаемый в зависимости от времени замещения муниципальных должностей МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Расчет среднемесячного денежного содержания для исчисления размера доплаты к пенсии осуществляется за последние 12 полных месяцев замещения муниципальной должности МО «Бугровское сельское поселение», предшествовавших дню освобождения от замещаемой должности либо дню достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости. В состав денежного содержания включаются:
- денежное вознаграждение (должностной оклад);
- ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за особые условия работы;
- ежемесячное денежное поощрение;
- ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, если такая надбавка была установлена.
3.9. В случае если весь расчетный период состоит из периодов временной нетрудоспособности и периодов освобождения от исполнения должностных обязанностей с сохранением среднего заработка, а также если в расчетном периоде отсутствуют фактически отработанные дни, исчисление среднемесячного денежного содержания производится за предшествующий период, равный расчетному. При этом из расчетного периода исключаются периоды временной нетрудоспособности и периоды освобождения от исполнения должностных обязанностей с сохранением среднего заработка. В этом случае суммы полученного пособия по временной нетрудоспособности и выплаченного среднего заработка не включаются в денежное содержание. Среднемесячное денежное содержание определяется путем деления суммы полученного в расчетном периоде денежного содержания на фактически отработанные в этом периоде дни и умножения на 21 (среднемесячное число рабочих дней в году).
3.10. При замещении в расчетном периоде различных муниципальных должностей МО «Бугровское сельское поселение» расчет размера среднемесячного денежного содержания производится исходя из денежного содержания по всем замещаемым должностям за последние 12 полных месяцев, предшествовавших дню освобождения от замещаемой должности либо дню достижения возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости.
3.11. Размер среднемесячного денежного содержания при освобождении от замещаемых должностей в связи с досрочным прекращением полномочий (замещение муниципальной должности  МО «Бугровское сельское поселение» менее 12 месяцев непосредственно перед увольнением), исчисляется путем деления общей суммы денежного содержания за фактически отработанные полные месяцы на число этих месяцев.»

7. Изменить Приложение 1 «Заявление» Положения в следующей редакции: «Прошу назначить мне пенсию за выслугу лет/доплату к пенсии в соответствии с решением Совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района  № _____от ________________ г., исходя из моего среднемесячного заработка на  _______________________________________.»
(дата  увольнения или  достижения  возраста,  дающего  право  на  трудовую  пенсию)
8. Изменить Приложение 2 «Справка о размере среднемесячного заработка лица, замещавшего муниципальную должность муниципальной службы в местной администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района для исчисления пенсии за выслугу лет» Положения в части пункта «д) премия, выплачиваемая по результатам муниципальной службы (кроме единовременных премий) в размере не более 100 процентов должностного оклада» в следующей редакции: «д) ежемесячного денежного поощрения».

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник» и на официальном сайте администрации МО «Бугровское сельское поселение» admbsp.ru.

10. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2012 года.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам.

Глава муниципального образования                             		        Шорохов Г.И.

Приложение
к решению Совета депутатов
	МО «Бугровское сельское поселение» от 05.09.2014     №____

7.I «Доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности»

	7.I.1. Доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности МО «Бугровское сельское поселение» (далее – доплата к пенсии), устанавливается при прекращении замещения соответствующей муниципальной должности МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района. Замещение муниципальной должности прекращается по следующим основаниям:
а) истечения срока полномочий;
б) досрочное прекращение полномочий;
7.I.2. Доплата к пенсии устанавливается при замещении муниципальной должности МО «Бугровское сельское поселение» не менее 3 лет.
7.I.3. Доплата к пенсии устанавливается к трудовой пенсии по старости (инвалидности). Лицам, замещавшим муниципальные должности МО «Бугровское сельское поселение», от 5-ти до 10-ти лет размер доплаты к пенсии устанавливается в размере 55 процентов, свыше 10-ти лет – 75 процентов их среднемесячного денежного содержания.
7.I.4. Доплата к пенсии устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее дня назначения трудовой пенсии в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года   № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Законом РФ от 19.04.1991 N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и дня прекращения замещения соответствующей муниципальной должности МО «Бугровское сельское поселение».
7.I.5. Если после прекращения замещения муниципальной должности за лицом, замещавшем муниципальную должность МО «Бугровское сельское поселение», в соответствии с действующим законодательством сохраняется заработная плата (компенсационные выплаты), доплата к пенсии выплачивается только после окончания срока этих выплат.
7.I.6. Доплата к пенсии не устанавливается лицам, указанным в пункте 7.I.1.  настоящего Положения, если в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ленинградской области, иного субъекта Российской Федерации, либо в соответствии с нормативными правовыми актами органа местного самоуправления им назначена пенсия за выслугу лет или другая доплата к пенсии за прохождение государственной (муниципальной) службы, замещение высшей должности или замещение государственной должности Российской Федерации либо государственной должности субъекта Российской Федерации (выборной муниципальной должности), либо назначено иное ежемесячное пожизненное содержание или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение.
Доплата к пенсии в соответствии с законодательством Ленинградской области может быть установлена только после прекращения всех перечисленных в настоящем пункте выплат.
7.I.7. Расчёт размера доплаты осуществляется в соответствии с разделом 3 настоящего положения на основании и в порядке, определёнными разделом 4 настоящего положения.
7.I.8. Порядок финансирования, выплаты и перерасчёта доплаты к пенсии определяется в соответствии с разделом 5 настоящего положения.
 7.I.9. Порядок приостановления, прекращения и возобновления выплаты доплаты к пенсии определяется в соответствии с разделом 6 настоящего положения.
7.I.10. Обязанности лиц, получающих доплату к пенсии, определены разделом 7 настоящего положения.